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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

کلاسهای مبارزه با بیسوادی

روزنامه خراسان در شماره 2748 به تاریخ نهم دی 1337در مطلبی در صفحه 
چهار آورده است: در اثر فعالیت آقای علی اکبر آذری مدیر دبستان و دبیرستان 
قاینات که علاقه وافری بامور تعلیم و تربیت دارند عده شاگردان کلاس های مبارزه 
با بیسوادی مرتب رو به افزایش است و تاکنون سه کلاس دایر و نوآموزان مشغول 

تحصیل میباشند و احتمال میرود در آینده نزدیک کلاس دیگری هم دایر گردد

یادداشت  

محمود علیزاده 
رئیس اتحادیه 
میوه و تره بار :  

گلخانه های استان 
فقط 10 درصد 

نیاز بازار منطقه 
را تامین می کنند 

و بقیه محصول 
وارداتی  است 

ابزار جهش تولید در استان           

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

حریم راه روستایی به تگ سهلی از دو طرف  ●
جاده چند متر است که در حوالی دوچاهی و 
یکه چاه، افرادی سودجو هزاران بوته و مرتع دام 
و راه عبور دام عشایر را تخریب و مسدود کرده 
اند و کشت و کار غیر قانونی بدون سند در این 
نقطه انجام می دهند. حتی مشاهده می شود 
که زمین ها را شخم زده اند و بوته های خشک 
مرتع به وفور در مسیر خطوط گاو آهن به چشم 
می خورد و هر سال چند هکتار از وسعت مراتع 
آید  به تصرف اشخاص در می  و  کم می شود 
حتی نزدیک به بادامشک و نقاطی بعد از آن. 
کدام مرجع باید جلوی اقدام این افراد سودجو 

را بگیرد؟
در سال جهش تولید مسئولان استان به ایده  ●

های مطرح شده در پارک علم و فناوری توجه 
بیشتر داشته باشند و برای تقویت آن در راستای 

تولید بیشتربرنامه ریزی کنند.
کارکنان  ● نیازمند  قشر  به  کمک  منظور  به   

برخی نهادها و ارگان ها از جمله سپاه و قوه 
قضاییه و ... بخشی از حقوق خود را اختصاص 
دادند. کاش این اقدام در همه ادارات دولتی 

هم محقق می شد.
از شیوع کرونا می گذرد  ● به دو ماه  نزدیک 

و افرادی که در واحدهای تجاری اوقاف در 
بیرجند فعالیت می کنند طی این مدت هیچ 
درآمدی برای تامین اجاره بها و خرج زندگی 
نداشته اند. کاش مسئولان اوقاف استان فکری 

برای بخشش اجاره بهای این املاک بکنند.
معایب پل معبر فرزان در بارندگی های روز  ●

گذشته بیشتر مشهود بود به گونه ای که آب  در 
حاشیه میدان جمع شده بود. از سویی جوی 
ایجاد شده گنجایش حجم آب ورودی از کوچه 
های دو طرف را نداشت و پس از عبور از کنار پل 

وارد کانال می شد.
در روزهایی که واحدهای صنفی فعالیت خود  ●

را از سر گرفته اند اما جمعیت زیادی از مردم بدون 
رعایت توصیه های سلامتی و استفاده از دستکش 
و ماسک در بازار بیرجند تردد دارند در حالی که 
هرکدام از آن ها می توانند ناقل بیماری کرونا 
باشند. کاش دست اندرکاران حوزه بهداشت 
برای تاکید بیشتر به مردم  چاره ای بیاندیشند و از 
طریق بلندگوی مسجد بازار به پخش توصیه های 
بهداشتی بپردازند و یا افرادی را برای راهنمایی 

مردم به این مکان بفرستند.
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 تسهیلات 132میلیاردی 4700 فرصت شغلی

تومان  میلیون   500 و  میلیارد   132  - اکبری 
و  زایی  اشتغال  طرح های  اجرای  برای  تسهیلات 
کمیته  به  شغلی  فرصت   732 و  هزار  چهار  ایجاد 
امداد امام خمینی )ره( خراسان جنوبی ابلاغ شد. 
معاون اشتغال و خودکفایی این نهاد حمایتی گفت: 
این میزان تسهیلات برای اجرای چهار هزار و 300 
طرح اشتغال زا و 432 طرح کاریابی ابلاغ شد که 13 

میلیارد و 700 میلیون تومان به صندوق امداد ولایت 
اختصاص یافت و 118 میلیارد و 800 میلیون تومان 
پرداخت  الحسنه  قرض  بانکی  تسهیلات  شکل  به 
خواهد شد. »حسینی« با اشاره به بازپرداخت هفت 
طرح  برای  پرداختی  سقف  تسهیلات،  این  ساله 
اعلام  تومان  میلیون   20 را  خانگی  مشاغل  های 
کرد و افزود: برای اجرای طرح های اشتغال به افراد 

مددجو 80 میلیون تومان و به افراد غیرمددجو 50 
میلیون تومان تسهیلات پرداخت می شود. وی نرخ 
سود تسهیلات بانکی را چهار درصد و نرخ تسهیلات 
پرداختی از محل صندوق امداد ولایت را سه درصد 
اعلام و اظهارکرد که در طرح های کارفرمایی نیز 
50 میلیون تومان تسهیلات به ازای به کارگیری هر 

مددجوی زیرپوشش به کارفرما پرداخت می شود.

قیمت های تلخ در بازار میوه
خسروی

هنـوز خبـر چندانـی از نوبرانـه هـای بهـار نیسـت کـه 
بحث قیمت بـالای آن مطرح باشـد امـا بازار دیگـر میوه 
ها و تـره بـار روی مـوج گرانـی حرکت مـی کند تـا جایی 
کـه بـه عنـوان مثـال هـر کیلوگـرم لیموشـیرین و تـرش 
بـه ترتیـب 32 تـا 43 هـزار تومـان عرضـه مـی شـود. در 
یـک فروشـگاه هم یـک نـوع سـیب درختـی و پرتقـال به 
ترتیـب کیلویـی 10 هـزار و 500 و 11 هـزار و 500 
تومان عرضه می شـد کـه به گفته فروشـنده در مقایسـه 
بـا روزهـای پایانی هفتـه قبـل، افزایـش 2 هـزار تومانی 

در هـر کیلوگـرم را تجربـه کـرده اسـت.
برخـی  در  هـم  فرنگـی  گوجـه  و  پیـاز  کیلوگـرم  هـر 
فروشـگاه هـا بـا افزایـش قیمـت چنـد هـزار تومانـی در 

مقایسـه بـا هفتـه هـای قبـل، 7 هـزار و 500 و  9 هـزار 
تومـان عرضـه مـی شـود. مـوز هـم در برخـی فروشـگاه 
ها، بسـته به کیفیت آن هـر کیلوگرم 13 هـزار و 500، 
19 و 23 هـزار تومـان بـه فـروش مـی رسـد.رئیس 
اتحادیـه میـوه و تـره بـار، شـیب تنـد و صعـودی قیمـت 
برخـی مرکبـات بـه ویـژه لیمـو تـرش و شـیرین را تاییـد 
مـی کنـد و بـا اشـاره بـه ایـن کـه قیمـت هـر کیلوگـرم 
لیمـو شـیرین اوایل فصـل برداشـت 6 تـا 7 هـزار تومان 
بـود، اتمـام زمـان برداشـت ایـن محصـولات و ذخیـره 
سـازی آن را یکی از دلایل گرانـی می دانـد و می گوید: 
توصیـه برخـی در فضـای مجـازی مبنـی بر مصـرف این 
محصولات و تاثیـر آن بـر درمان ویـروس کرونـا و نبود یا 
کـم رنـگ بـودن نظـارت هـا بـر بـازار عرضـه هـم از دیگر 

دلایـل افزایـش قیمـت ایـن محصـولات اسـت.

وی تفاوت قیمت لیموترش و شیرین در برخی فروشگاه ها 
را به دلیل نوسان قیمت هنگام خرید می داند و می افزاید: 
قیمت لیمو شیرین از روزهای ابتدایی نوروز افزایش قابل 
توجهی تجربه کرده و لیمو ترش هم در 10 روز اخیر با 
افزایش 10 درصدی، به 40 هزار تومان در فروشگاه 
ها رسیده است که عرضه لیموشیرین و ترش به ترتیب 
بیشتر از 30 و 40 هزار تومان تخلف محسوب می شود. 
به گفته وی، پیاز هم با پنج قیمت متفاوت در بازار، از 3تا 
6 هزار تومان عرضه می شود. وی از افزایش قیمت گوجه 
فرنگی و کاهش کیفیت آن در روزهای گذشته و عرضه آن 
به قیمت 8 هزار و 500 تا 9 هزار تومان خبر و ادامه می 
دهد: گلخانه های استان فقط 10 درصد نیاز بازار منطقه 
را تامین می کنند و بقیه محصول وارداتی و با قیمت بالا از 

میدان های بار تهیه می شود. 

خراسان جنوبی در حالی سال 98 را پشت سر گذاشت که شاهد تحرک و برنامه 
ریزی های مختلف برای  حرکت سریع تر در مسیر توسعه بود. از یک سو مدیریت 
استان با تاکید بر شناسایی قابلیت های هر شهرستان، موانع و راهکارهای رفع 
آن، مصوباتی داشت و تحقق آن به طور جدی پیگیری شد و از سوی دیگر نیز سفر 
مسئولان کشوری به گونه ای انجام شد که پایتخت نشینان با شرایط منطقه بیشتر 
آشنا شوند و رفع محرومیت شکل دیگری به خود بگیرد و این موضوع در زمینه های 
متعدد از جمله افزایش اعتبارات عمرانی، تصویب پروژه های بزرگی چون افزایش 
سطح زیر کشت گلخانه ای، هاب شتر، شروع راه آهن، ورود بنیاد مستضعفان، بنیاد 
برکت و ... به عنوان معین چند شهرستان برای محرومیت زدایی و ... خود را نشان 
می دهد. رهبر معظم انقلاب امسال را در حالی سال جهش تولید نام گذاشتند که 
این شعار را می توان به نوعی ادامه رونق تولید با سمت و سویی دیگر دانست اما به 
گفته ایشان »جهش تولید به ابزارهایی نیاز دارد«، نیازهایی که باید آن را در مراکز 
تولیدی اعم از کوچک و بزرگ و در حوزه تولید محصولات استراتژیکی چون زعفران، 
زرشک و عناب و همچنین قطب های معدنی جستجو کرد. واحدهای تولیدی استان 
در حالی سال جهش تولید را آغاز کردند که آن ها نیز به مانند دیگر حوزه ها از بحران 
کرونا تاثیر گرفته اند. در این بین برخی واحدهای کوچک که توان مالی کمی برای 
مقابله با  بحران های اقتصادی دارند به دلیل افت فروش ناچار به کاهش تولید یا 
تعطیلی موقت شدند و واحدهای بزرگ هم در کنار این بیماری با چالش های خاص 
خود مواجه هستند. مشکلات واحدهای تولیدی مربوط به امروز و دیروز نیست و 
بارها از آن سخن به میان آمده است. سخت گیری های مالیاتی و بیمه ای، حمایت 
های کم از برخی تولیدهای استانی، اجرای قانون و ... از جمله مواردی است که نه 
تنها رونق تولید را در این منطقه با مشکل مواجه کرده است بلکه مانعی هم بر سر راه 
جهش تولید محسوب می شود. در حوزه محصولات استراتژیک منطقه و جایگاه 
خاص آن در حوزه مواد معدنی هم چالش های تولید و فراوری همچنان ادامه 
دار است که از جمله آن می توان به خام فروشی، نبود و کمبود زیرساخت، عرضه 
تسهیلات با کارمزدهای بالا و ... اشاره کرد. حال با موارد ذکر شده باید برای تحقق 
جهش تولید در کنار همه اقدامات گذشته، برنامه ریزی جدید و منسجمی انجام 

شود در غیر این صورت باز هم دغدغه های تولید کنندگان ادامه دار خواهد بود.

کرونایی ها 432 نفر شدند
روز گذشته تست کرونا پنج بیمار جدید در استان مثبت اعلام شد و آمار مبتلایان 
به 432 نفر افزایش یافت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از 
شناسایی پنج مورد جدید ابتلا به کرونا از 49 آزمایش انجام شده در 24 ساعت 
گذشته خبر داد و گفت: از این تعداد چهار مورد مربوط به طبس و یک مورد از 
قاین است. دکتر »مهدیزاده« با اشاره به فوت دو بیمار دیگر در 24 ساعت گذشته 
و افزایش فوتی ها به 42 مورد ادامه داد: از 432 بیمار مبتلا در استان؛ 373 نفر 

با حال عمومی خوب ترخیص شدند و 17 بیمار بستری هستند. 

ضرب العجل 48 ساعته برای زمان بندی احداث مسکن محرومان
اجرای پروژه مسکن قشرهای کم درآمد با رعایت 
پروتکل های بهداشتی ادامه یابد و طی 48 ساعت 
آینده زمان بندی آن اعلام شود. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری در جلسه کمیته راهبری 
مسکن اقشار کم درآمد، با تأکید بر تعیین تکلیف 
روند ساخت پروژه ده هزار واحد مسکنِ قشرهای 
کم درآمد استان، گفت: ضروری است طی 48 

ساعت آینده، زمان بندی احداث مشخص شده 
و پایان هر ماه، گزارش بهره برداری از واحدهای 
 مسکونی اعلام شود. »میرجعفریان« افزود: تا پایان 
فروردین ماه ، باید عملیات احداث همه واحدها آغاز 
شود و دستگاه های اجرایی از جمله فرمانداری، 
بنیاد مسکن و منابع طبیعی هماهنگ باشند تا روند 

کار دچار تعلل و اختلال نشود.

اصناف  برخی  تعطیلی  به  توجه  با  قاسمی- 
20درصد ناوگان حمل و نقل عمومی بیرجند از 
6 صبح  تا 20:30 شب فعالیت می کند. رئیس 
سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند 
گفت: از اسفند تا نیمه شعبان، بخش اتوبوسرانی 
700 میلیون تومان از پارکینگ ها، پایانه و اجاره 

غرفه ها، عوارض اتوبوس و کرایه بلیت خسارت 
بخش  های  اتوبوس  وی  گفته  به  است.  دیده 
خصوصی هر کدام 4.5 تا پنج  میلیون تومان در ماه 
آسیب دیده اند اما ضرر و زیان تاکسی ها از بیماری 
کرونا محاسبه نشده است. وی درباره بالا بودن 
میزان افزایش کرایه حمل و نقل ناوگان عمومی 

اظهارکرد: در 6 ماه گذشته، قیمت اقلام مختلف 
از جمله لوازم یدکی و لاستیک حداقل 50درصد 
افزایش داشته است با توجه به بیمه بودن راننده ها 
و پرداخت حقوق کار با قیمت بلیت، یک سوم هزینه 
ها هم تامین نمی شود بنابراین درصد افزایش 

قیمت حمل و نقل نامعقول نیست.

فعالیت 20 
درصدی ناوگان 

حمل و نقل 
عمومی بیرجند


